ページ 1/3

事業構想学研究科第５回(定例)教授会議事録

（平成 2６年９月１０日開催）

 開催場所 本部棟 3 階 大会議室 開催日時 平成 26 年 9 月 10 日（水）17:02～18:05

 出席者

  出席 26／定数 28（定足数 19）

  (教授)

  秋月，井上，風見，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，須栗，富樫，徳永，永松，日原，平岡，

福永，藤原，蒔苗，宮原

  (准教授)

    伊藤，内田，金子浩，高力，坂巻，竹内，ウィルソン

                                 事務部：熊谷，籏野，藤本，高橋

 欠席者

(教授)

 田邉

(准教授)

 中田

                                                        （職階 50 音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学

Miyagi University

【審議事項】

(1) 平成 26 年度第４回教授会議事録について

平成 26 年 7 月 9 日開催の平成 26 年度第 4 回教授会の議事録案が示され，内容及び署

名人が承認された。

(2) 平成 26 年度前期成績確認について[審議後回収]

蒔苗教務委員長から，回覧資料に基づき説明があり，成績入力に誤りがないことを確

認し，原案のとおり承認された。

(3) 非常勤講師の任用について

 蒔苗教務委員長から，資料に基づき説明があり，「空間デザイン特別講義」の非常勤講

師として以下 5 名の任用が承認された。

・坂東幸輔氏，山田哲弥氏，宿本尚吾氏，文山達昭氏，高見公雄氏

(4) 学位論文審査要綱の改正及び学位論文執筆要領の制定について

蒔苗教務委員長から，学位論文審査要綱の一部改正について資料に基づき説明があり，

原案のとおり承認された。

また，蒔苗教務委員長から，学位論文執筆要領の制定案について資料に基づき説明が

あり，原案のとおり承認された。

(5) 平成 26 年度集中講義について

  蒔苗教務委員長から，後期開講の特別講義・集中講義の日程及び担当教員について，

資料に基づき説明があり，原案のとおり承認された。

(6) 学生の身分について

  坂本学生委員長から資料に基づき説明があり，以下のとおり承認された。

【休学】

・博士前期課程 学籍番号○○○○ ○○○○ 平成 26 年 10 月 1 日～平成 27 年 9 月 30

日（12 カ月）

【復学】

・博士後期課程 学籍番号○○○○ ○○○○

・博士後期課程 学籍番号○○○○ ○○○○

・博士後期課程 学籍番号○○○○ ○○○○

(7) 平成 27 年度事業構想学研究科入学者選抜試験について

  富樫入試委員長から，平成 26 年 9 月 12 日実施の入学者選抜試験について説明があり，

                                                                            ページ 2/3

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城大学

Miyagi University

当日の体制表等を確認した。

また，富樫入試委員長から，平成 28年度入学者選抜試験出願者確保に向けた取組につ

いて，資料に基づき説明があった。

(8) その他

  特になし

【報告事項】

(1) 教育研究審議会報告［学部で包括］

学部教授会にて一括で報告された。

(2) 各委員会報告

・学生委員会

①就職内定状況について

  坂本学生委員長から，院生の就職内定状況について報告があった。

 ・教務委員会

 ①平成 26 年度後期履修登録について

  蒔苗教務委員長から資料に基づき説明があり，履修登録日程及び登録方法を確認した。

 ②平成 26 年度後期授業日程について

  蒔苗教務委員長から資料に基づき説明があり，通常授業及び振替授業の日程等を確認

した。

③博士後期課程中間発表について

 蒔苗教務委員長から，平成 26 年 9 月 26 日（金）13 時開催予定の博士論文中間発表に

ついて，3 名が参加予定であるとの説明があった。

  また，参加者の審査委員のうち調整中となっている委員について，中間発表当日まで

 に各指導教員が調整することを確認した。

 ④博士論文予備審査について

  蒔苗教務委員長から，資料に基づき説明があり，審査スケジュール及び今年度予備審

査申請予定者について確認した。

 ⑤平成 26 年度修士論文（又は特定の課題研究）執筆に関するガイダンスについて

  蒔苗教務委員長から資料に基づき説明があり，平成 26 年 9 月 29 日（月）12 時 10 分

から開催することが周知された。

 ⑥平成 26 年度前期「ビジネスマネジメント特別講義」アンケート結果について

  蒔苗教務委員長から，一般参加者を対象に実施したアンケート結果について，資料に

基づき報告された。

・入試委員会

 ①平成 27 年度博士前期課程推薦入学試験の結果について

  富樫入試委員長から，平成 26 年 6 月 28 日実施の博士前期課程推薦入学試験について，

合格者数等の報告があった。

(3)その他

                                                                            ページ 3/3

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城大学

Miyagi University

 ・「アフリカの若者のための産業人材育成イニシアティブ（ABE initiative）」について

  徳永研究科長から資料に基づき説明があり，事業構想学部研究生として受入れ予定で

ある 1 名の来日スケジュール及び学内での対応について確認した。

また，徳永研究科長から，第 2 バッチの受入れに関する本研究科の申請内容について，

資料に基づき説明があった。

議事録（原本）署名人

 氏 名  徳 永 幸 之 ㊞

 氏 名  蒔 苗 耕 司 ㊞